Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       09.09.2020                                 г. Кирсанов             № 559

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.11.2016),

(далее – Порядок), на   основании приказа  управления образования и науки

Тамбовской области от 28.08.2020 года № 1991 «Об обеспечении

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников  в 2020/21

учебном году»  администрация  района постановляет:

 1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году  согласно приложению № 1.

2. Предметно-методическим комиссиям в срок до 20.09.2020 года

разработать требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и комплекты заданий по каждому

общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций,

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями

всероссийской олимпиады школьников.

3. Возложить персональную ответственность за неразглашение

конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий,

способы их решения) на членов муниципальных предметно-методических

комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады

школьников.

4. Утвердить положение  о работе  муниципальных предметно-

методических комиссий школьного этапа всероссийской   олимпиады

школьников согласно приложению №2.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы администрации района В.В. Иванову.

 Глава района               А.И.Редин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

                                                    от   __________   №    ______

Состав муниципальных  предметно – методической комиссии школьного

этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году.

Предмет Состав предметно – методической комиссии

Русский язык и

литература

Председатель предметно – методической комиссии:

Ярцева Л.А.   –    учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

Уваровщинской средней общеобразовательной школы

(далее по тексту МБОУ «Уваровщинская сош»)

Члены предметно – методической комиссии:

Думчева О.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»;

Серикова Н.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Квитко А.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  в с. Вячка;

Кузнецова С.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Козлова Т.М. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  в с. Калаис;

Фролкина С.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  в с. Соколово

Английский язык Председатель предметно – методической комиссии:

Яшугина О.Е. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош».

Члены предметно – методической комиссии:

Белобородова Т.М. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Костенко Г.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Калаис;

Каюмова В.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Косухина Н.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош» в п. Садовый;

Федотова А.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Математика Председатель предметно – методической комиссии:

Закомолдина И.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Никанкина С.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Ловчакова Л.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Вячка;

Маковеева Н.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинска сош» в с. Калаис;

Макарова Т.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Свинцова Г.С. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Сутормина Ю.В.- учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский.

Физика и

астрономия

Председатель предметно – методической комиссии:

Сидоров С.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Парамонова Н.В.– учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Журавлёв П.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Садовый;

Федотова Т.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское.

География Председатель предметно – методической комиссии:

Тютикова Ю.Н. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Булгакова М.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Шиновка;

Баранов Н.П. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Садовый;

Волынкина М.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское

Урюпин В.А. - учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

 Председатель предметно – методической комиссии:

История,

обществознание и

право

Евдонина В. С. –учитель истории филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Соколово

Члены предметно – методической комиссии:

Дедов М.М. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. 1- Иноковка;

Елисеева Л.И. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Конева Е.Н.– учитель филиала МБОУ

«Уваровщинскаяс ош»  в с. Вячка.

Милохина Н.Ю. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош».

МХК Председатель предметно – методической комиссии :

Кирилова О.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Косухина Н.Ю. -  старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Резванцева Е.Н. - старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош».

Химия

Председатель предметно – методической комиссии:

Чернова Е.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Глушкова Н.А. – учитель филиал МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка;

Короткова М.Б. – методист МБДОУ детский сад

«Колокольчик»;

Коломникова Н.В. - учитель МБОУ «Уваровщинская

сош» в п. Краснослободский;

Коняшкина  Н.Н. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  с. Соколово.

Биология,

Экология

Председатель предметно – методической комиссии:

Чернова Е.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Глушков В.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка;

Коломникова Н.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош» в п. Краснослободский;

Коняшкина  Н.Н. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Соколово;

Комарова Г.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское.

Информатика  Председатель предметно – методической комиссии:

 Деева О.О. – учитель МБОУ  «Уваровщинская сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Некрылова Л.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Калаис;

Макарова Т.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Кузнецова Е.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Соколово.

Физическая

культура

Председатель предметно – методической комиссии:

Ермаков И.П. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Евдонин А.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Дубовицкий А.П.- учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Зайцев Ю.И. – учитель  филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Калаис;

Гвоздев А.Д. - учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

ОБЖ Председатель предметно – методической комиссии:

Простецов А.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош».

Члены предметно – методической комиссии:

Лобачев Н.В.–учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

 Комаров А.Н.- учитель филиал МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское.

Экономика  Председатель предметно – методической комиссии:

Хохлова Е.Н. – директор МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Косухина Н.Ю. -  старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Резванцева Е.Н. - старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Технология Председатель предметно – методической комиссии:

Неучева Н.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены предметно – методической комиссии:

Лобачев Н.В. - учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

в п. Краснослободский.

Самодуров Н.М. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

     УТВЕРЖДЕНО

к постановлению администрации района

                                                    от   _____________  №    _________

Положение  о   муниципальных предметно- методических комиссиях

школьного этапа всероссийской  олимпиады  школьников

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение  определяет порядок  работы муниципальных

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

1.2. Положение  о  муниципальных предметно- методических

комиссиях разработано на основе Порядка о всероссийской олимпиаде

школьников, утвержденного приказом Минообрнауки России от 18 ноября

2013г №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников».

1.3.Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с перечнем

предметов, утвержденным приказом Министерства образования  и науки

Российской Федерации.

2.Организационно-методическое обеспечение школьного этапа

всероссийской  олимпиады  школьников.

2.1. Организационно-методическое обеспечение  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников осуществляется муниципальными

предметно-методическими комиссиями.

2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий

ежегодно утверждается постановлением администрации района.

2.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий

формируется из числа педагогических работников общеобразовательных

учреждений.

3. Полномочия муниципальных предметно-методических

комиссий.

 3.1. Муниципальные предметно-методические комиссии

разрабатывают тексты олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников с учетом методических рекомендаций,

разработанных центрально-методической комиссией.

 3.2. Разрабатывают критерии и методики оценки выполненных

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

3.3.Принимают участие в рассмотрении спорных вопросов,

возникающих в процессе проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.